
 
 
 

 

De høringsberettigede parter, råd, nævn og MED Ballerup Kommune 
Borgmesteren 
 
Sagsnr.: 00.30.10-K04-1-24 

 

Bidrag til budget 2025 

Jeg vil gerne - på vegne af Kommunalbestyrelsen - informere jer om arbej-
det med budgettet for 2025 og samtidig invitere jer ind i processen.  
 
Kommunalbestyrelsen skal vedtage budgettet den 7. oktober 2024. Men in-
den vi når dertil, er der en del forberedende arbejde, og det går vi i gang 
med nu.  
 
I får med dette høringsbrev en mulighed for at komme med jeres bidrag til 
dette arbejde og dermed muligheden for at påvirke udarbejdelsen af bud-
gettet for 2025.  
 
Omprioriteringspulje i 2025 
Til budgettet for 2025 udarbejder administrationen et omprioriteringskatalog 
på 1 pct. af kommunens serviceudgifter, hvilket svarer til 30 mio. kr. Det er en 
del af Ballerup Kommunes økonomiske strategi, at administrationen årligt ser 
på muligheder for optimering og ændring af driften.  
 
Formålet med en omprioriteringspulje er at skabe politisk rum for og plads til 
nye idéer og opgaver samt udvikling af kommunens serviceniveau. 
 
Vi håber, at I vil være med til at bidrage til omprioriteringskataloget. Alle 
gode idéer og forslag er mere end velkomne. 
 
Hvordan kan I bidrage 
I kan bidrage ved at sende en e-mail med forslag til okonomi@balk.dk.  
 
Fristen for indsendelse af forslag er onsdag den 3. april 2024.  
 
Alle forslag bliver sendt til Kommunalbestyrelsen og vil indgå i de videre politi-
ske drøftelser om budget 2025.  
  

Dato: 5. februar 2024 
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Dialogmøder 
Økonomiudvalget har besluttet, at vi i år inviterer alle med interesse i Ballerup 
Kommunes økonomi til to møder om budgettet for 2025.  
 
Det første finder sted tirsdag den 4. juni 2024, hvor I præsenteres for den øko-
nomiske situation i Ballerup Kommune og hvor I orienteres om processen for 
vedtagelsen af budgettet.  
 
Det andet møde finder sted onsdag den 28. august 2024, hvor I præsenteres 
for direktionens budgetforslag og omprioriteringsforslag, så I er klædt bedst 
muligt på til jeres eventuelle høringssvar.  
 
I får nærmere orientering om tilmelding, når vi nærmer os.  
 
Høring af budgetforslag og omprioriteringskatalog i august 
Der gennemføres en høring, og den kommer til at foregå lige efter Økonomi-
udvalgets førstebehandling af budgettet for 2025.  
 
Det er en god idé allerede nu at planlægge et møde i jeres råd, nævn, be-
styrelser, MED-udvalg eller lignende, hvor budgetforslaget for 2025 kan drøf-
tes. Det kan evt. lægges efter det andet dialogmøde, der afholdes den 28. 
august 2024.  
 
Høringsperioden løber fra den 21. august til den 4. september 2024. 
 
Deltag i budgetprocessen 
Jeg håber, at I med denne invitation endnu en gang vil byde ind med syns-
punkter og medvirke til udarbejdelsen af et godt budget for 2025. Både ved 
at sende forslag og ved at deltage i de to dialogmøder, som vi ser meget 
frem til.   
 
 
Med venlig hilsen 
på vegne af Kommunalbestyrelsen 
 
 
Jesper Würtzen 
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